CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.094/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 22 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.886/2022, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Competente,
a possibilidade de fazer um estudo para a melhoria no trânsito da Avenida Brasil
com a Avenida Senador Melo Viana.

Solicita com urgência que sejam realizadas pinturas nas faixas e

melhorias na sinalização do citado trecho, para garantir a segurança das pessoas
que trafegam pelo local, é importante frisar que no trecho acima citado apresenta um
intenso tráfego de veículos, ônibus e caminhões que seguem para a MG-223,
sentido Caldas Novas, causando um transtorno para quem vem na Avenida Brasil e
para a Avenida Paraná, acidentes constantes têm acontecido no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-12-06T12:07:11-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-06T12:24:20-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro